
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 05 de maio de 2008 - Nº 82

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 833/2008/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.24 II, – Lei 8.666/93 e alterações.
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Telium Telecomunicações Ltda
OBJETO: Locação de um Provedor de Internet para a “Rádio Terra Querida”
VALOR: R$ 5.695,32 (Cinco mil seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos)
anual ou R$ 474,61 (Quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos)
NUMERO DO CONTRATO:04/2008
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2008
PRAZO: 12 (doze) meses
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 02 de maio  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  251

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.  
Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, Caput  da lei 8.666/93 
   
Processos: 0538/08                                          Processo: 0471/08 
Empresa: Linde Gases                              Empresa: Linde Gases 
Objeto: Assistência Técnica                objeto: Oxigênio Medicinal 
e Locação TQ CRIOG LOX.                                                    

                                     Processo:0470/08 
Processos: 0574/08                                          Empresa: Linde Gases 
Empresa: Linde Gases                            Objeto: Oxigênio Liquido Refrigerado 
Objeto: Oxigênio Liquido Refrigerado 

 
Processos: 0539/08                                          Processo: 0616/08 
Empresa: Linde Gases                                     Empresa: Linde Gases 
Objeto: Oxigênio Liquido Refrigerado              Objeto: Oxigênio Medicinal 

 
Processos: 540/08                                            Processo: 0699/08 
Empresa: Linde Gases                                     Empresa: Linde Gases 
Objeto: Oxigênio Medicinal                              Objeto: Oxigênio Liquido Refrigerado 

  
Processos: 0541/08                                          Processo: 0700/08 
Empresa: Linde Gases                                     Empresa: Linde Gases 
Objeto: Oxigênio Medicinal                              Objeto: Oxigênio Medicinal 

 
Processos: 0472/08 
Empresa: Linde Gases 
Objeto: Oxigênio Medicinal 
                     
 
Clésia Araújo Carvalho de Queiroz 
Coordenadora de Licitação 
Matricula 063173-6 
CPF 320.028.903-15 
 

OF.  367

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  tendo em vista nenhuma empresa ter manifestado interesse em participar
do certame licitatório na data de 24 (vinte e quatro) de abril de 2008, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 23 (vinte

dos relatórios parciais dos resultados contábeis escriturados no período e a formulação
dos relatórios a serem publicados como os atos administrativos exigido pela SUDENE/
FINOR, e a segunda parcela na entrega dos trabalhos após parecer jurídico de procuradoria
autárquica da PIEMTUR, recomendando a liquidação do contrato.
Maiores Informações – Rua: Acre s/n – Centro de Convenções
Teresina (PI), Fone: 3221 3066 / 32321-7100.

                          OF.  417

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  495

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO CONTRATO  004/2008
OBJETO:  Fornecimento de Material Esportivo no período de 29/04/2008 a 31/12/2008.
CONTRATADO:  COMSEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VIGÊNCIA de 29/04/2008 a 31/12/2008
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Ata de registro de preços
homologada pela CCLIP.
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Antonia Pereira de Albuquerque Silva-Representante da
Comsel Comércio e Serviços Ltda.

OF.  254

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/08
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços que celebram entre si a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e GERARDO VIEIRA LIMA. OBJETO: Prestação
de Serviços do contratado na sede da Unidade Executora do Programa de Saneamento
Básico na Área Rural do Estado do Piauí – PROSAR/PI, como Coordenador-Geral.
VIGÊNCIA: 03.04.2008 até 31.08.2008. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) pagos
mensalmente. FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 010/2000. DATA DA ASSINATURA:
24.04.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde; GERARDO VIEIRA LIMA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 142/08
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços que celebram entre si a SECRETARIA ESTADUAL
DA SAÚDE DO PIAUÍ e PAULO GERMANO MARTINS DE ARAGÃO. OBJETO: Prestação
de Serviços do contratado na sede da Unidade Executora do Programa de Saneamento Básico na
Área Rural do Estado do Piauí – PROSAR/PI, como Assessor Jurídico. VALOR: R$ 3.750,00 (três
mil setecentos e cinqüenta reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA:
11.04.2008 até 31.08.2008. DATA DA ASSINATURA: 24.04.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; PAULO GERMANO
MARTINS ARAGÃO – Contratado.

TERMO DE ASSUNÇÃO Nº 143/08
ESPÉCIE: Termo de Assunção de obras construídas na sede municipal de Aroeira do
Itaim/PI, face à extinção do Contrato nº 464/06, que celebram entre si a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a empresa PAULO LOPES CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA. OBJETO: Assumir a posse dos objetos dos contratos
de nº 464/2006, junto à empresa Paulo Lopes Construção, Serviços e Indústria Ltda.,
em observância à autorização executiva exarada no Despacho N. PGE-CS/SESAPI –
135/08, no processo administrativo n. 0002647-1/2008 - SESAPI. DATA DA
ASSINATURA: 24.04.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde/PI.

OF.  714
 

EXTRATO PARA REPUBLICAÇÃO
PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 01/2008
CONTRATO Nº. 02/2008
OBJETO DO CONTRATO: contratação da Empresa AUDICON S/C - AUDITORIA E
CONTABILIDADE LTDA, para prestação de serviços na atualização dos dados
contábeis financeiros autuariais e composição acionária da Empresa Rede Rimo S/A,
localizada em Teresina-Pi.
CONTRATADO: AUDICON S/C - AUDITORIA E CONTABILIDADE LTDA,
VIGÊNCIA: 45 dias
VALOR: valor de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais) devido os quais
serão pago em duas parcelas de igual valor, sendo: a primeira parcela com a apresentação


